CITTA’ DI CAS

- Cosenza -

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 41

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di adeguamento e riqualificazione del
Parco Giochi Comunale

L'anno Duemiladodici addi 29 del mese di marzo , alle ore 11,00, in Castrovillari nella
sala delle adunanze del Comune suddetto si € riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del
Sindaco, Prof. Francesco Blaiotta. Sono presenti:

N. Cognome, nome e Pres | Ass | N. Cognome, nome e Pres | Ass
qualifica qualifica
1 |Francesco BLAIOTTA 5 |Filomena IOELE
- Sindaco - Sl - Assessore - Sl
2 |Orazio ATTANASIO 6 |Luigi PONTE
- Assessore - Sl -Assessore —(Dimissionario)
3 |Domenico Antonio BASILE 7 | Vittorio SESSA
- Assessore - Sl - Assessore - Sl
4 |Mariarosaria D'ATRI- 8 |Rosalia VIGNA
Assessore—(Dimissionaria) Assessore —(Dimissionaria)

Assiste il Segretario Generale, Dott. Maurizio Ceccherini.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

- che con delibera di G.C. n. 187 del 17/11/2011, veniva approvato il progetto definitivo dei lavori
di adeguamento e riqualificazione del Parco Giochi Comunale redatto dal'arch Angelo Maccari, da
finanziarsi con devoluzione per diverso utilizzo Mutuo Cassa DD.PP pos. N. 4528877 e
corrisponde al seguente Q.E.

A) Lavori a base d'asta €. 47.000,02
- Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.410,03
TOTALE €. 48.410,05
B) Somme a disposizione del’Amm.ne
B1. Iva sui lavori, sicurezza10% € 4.841,01
B2.Competenze Tecniche (progett.-D.L.contabilita
sicurezza e collaudi) € 5.000,00
B3.IVA 21% su B2 € 1.050,00
B4.CNPI 4%su B2 €. 200,00
B5.Fondo incentivante €. 242,05
B6.-spese di gara € 256.89
Totale somme a disposizione € 11.5689,95 €. 11.589.95

SOMMANO €. 60.000,00




-che con nota n.8665/2012, acquisita agli atti del’Ente al n. prot.3419 del 09/12/2012, la Cassa
DD.PP. ha autorizzato il Comune di Castrovillari il diverso utilizzo del mutuo ( posiz. n.4528877)
per l'importo di €. 60.000,00 , da destinare ai lavori di adeguamento e riqualificazione del Parco
Giochi;

-che con determina n. 30 del 17.02.2012 del dirigente del settore LL.PP. e Patrimonio arch.
Angelo Maccari si conferiva ai tecnici ing. Antonella Minisci ed al geom. Alessandro Paimieri,
Iincarico per la progettazione esecutiva , la direzione lavori ed il coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione;

-Visto il progetto esecutivo redatto dai tecnici Ing. Antonella Minisci ed dal geom. Alessandro
Palmieri , avente il seguente quadro economico

A) Lavori a base d'asta €. 47.000,02
- Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.410,03
TOTALE €. 48.410,05

C) Somme a disposizione dellAmm.ne
B1. Iva sui lavori, sicurezza10% € 4.841.01
B2.Competenze Tecniche (progett.-D.L.contabilita
sicurezza e collaudi) € 5.000,00
B3.IVA 21% su B2 €. 1.050,00
B4.CNPI 4%su B2 €. 200,00
B5.Fondo incentivante €. 242,05
B6.-spese di gara € 256.89
Totale somme a disposizione € 11.5689,95 €. 11.589.95

SOMMANO €. 60.000,00

Visto il verbale di validazione ai sensi del D.P.R. n. 207/2010 art. 56, del progetto esecutivo
firmato dai progettisti suddetti e dal responsabile del procedimento;

-Ritenuto il progetto meritevole di approvazione, su conforme parere del responsabile del
procedimento geom. Fedele Schifino

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni e integrazioni;
Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilita;

Visto I'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

Visto il D.P.R. 207/2010;

Accertato che, ai sensi del comma 1 dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
sulla presente deliberazione & stato espresso parere favorevole:

- dal Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarita tecnica;

- dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile;

Ad unanimita di voti,
DELIBERA

1)Approvare il progetto esecutivo di adeguamento e riqualificazione del Parco Giochi Comunale,
redatto dall'ing. Antonella Minisci e dal geom. Alessandro Palmieri, avente il quadro economico
riportato in premessa, dellimporto complessivo di €. 60.000,00, cosi ripartito:

A) Lavori a base d'asta €. 47.000,02
- Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.410,03
TOTALE €. 48.410,05

D) Somme a disposizione dellAmm.ne
B1. Iva sui lavori, sicurezza10% € 4.841,01
B2.Competenze Tecniche (progett.-D.L.contabilita
sicurezza e collaudi) € 5.000,00



B3.IVA 21% su B2 €. 1.050,00
B4.CNPI 4%su B2 €. 200,00
B5.Fondo incentivante €. 242,05
B6.-spese di gara €. 256,89
Totale somme a disposizione € 11.589,95 €. 11.589,95
SOMMANO €. 60.000,00

2)Incaricare il geom Fedele Schifino, gia responsabile del procedimento, alla emissione di tutti gli
atti tecnici e amministrativi successivi e conseguenti, autorizzandolo ad impegnare
successivamente la somma di €. 60.000,00 sul capitolo 4468 U e cap. n. 5266 E del bilancio
2012.

3)Dare atto che, nella fattispecie, sono stati espressi i pareri previsti dal comma 1 dell'articolo 49
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, per come si evince dal modello allegato alla
presente deliberazione;

4)Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai
sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni,
nonché del vigente regolamento comunale;

5) Disporre, altresi, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per
opportuna conoscenza a:

a) ai Capigruppo Consiliari, per espresso volere della Giunta Comunale;

b) al Sig. Prefetto, ai sensi del comma 2, articolo 135, decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267,

c) al Servizio Progettazione LL.PP.- Verde Urbano, competente per materia per le necessarie

IL SINDACO
F.to Francesco Blaiotta




AFFISSIONE

La preanLePﬁliiﬁl?Zione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data
AL ARR. Ve L ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 ¢
successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi
restera per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'articolo 124, Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267).-

F.to I’addetto alla pubblicazione
Il Messo Comunale
Caterina Donato

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

addi 4 1 APR. 2012

IL SEGRET GENERALE
- Magriji ccherini-



ALLEGATO Delibera di Giunta Comunale N--ﬁ'-{---- delﬁg-—‘-o-g-izﬂl

CITTA’ DI CASTROVILLARI

-COSENZA -

PARERI ai sensi del comma 1, dell’articolo 49, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267
( Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) sulla proposta di deliberazione,
riguardante:

« APPROVARIONE TIPUSTTD execyivs D& (Avo£¢

_QLA%&‘_VE___M&UA UFIARIONE L&T
Cco_GlocHT

i3]

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA;
1 , )
A »/JJ/.r AT /C ~ L /4Mm/b —‘6

Addiv/é/ 3/ %12

/
Ny y
Ii Responsabikﬁ; gegdimento Il Resp safi%/&ettore
/e '
LY 7‘ el l

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE:

fon LHEVA - qEHTRN N mpms  Chreenss
Mus CERIPE e /DU -

adai A& /0 5/ /.29/(6

Il Responsabi 1 Servizio

If




		2012-04-11T09:28:16+0200
	S.G.
	Sono l'autore del documento




